18.  
De WIJSHEID:  
Het is je geoorloofd naar haar toe te gaan,  
het haarzelf behoedzaam te vragen  
en het te vernemen uit haar eigen mond.

**Capitulum sextum decimum.**

**Conmendacio singularis beate virginis,  
et de dolore eius inestimabili  
quem habuit in passione filii.**

1.  
*Stabat iuxta crucem Ihesu mater eius.*

Tempore vernali  
cum ad alta celi sol incipit ascendere,  
et terris infundere  
radiorum suorum fecundam luminositatem:  
Ecce vegetabilia cuncta  
hyemali glacie constricta  
incipiunt revirescere.

Animancia quoque et volatilia  
in antris et specubus  
ac diversis quibusque latibulis abscondita,  
ad tante lucis novitatem respirare incipiunt  
ac vires resumere,  
et cordis leticiam  
ostendere cantibus vel plausibus letabundis.

Hominum quoque genus,  
*senes cum iunioribus*  
eius in adventu exhylarantur,  
et tota superficies terre decore induitur,  
et applaudit ac congratulatur.

Eya corda universa  
deum pura mente amancia,  
perpendite nunc  
quoniam similiter nobis accidit,  
cum *sole amicta* virgo fecunda,  
celi regina  
*preelecta ut sol*  
fines cordis nostri ingreditur,  
et memoria eius  
mentibus nostris rutilancius infunditur, absque nube.

Continuo namque duricia omnis  
ad tante lucis immensitatem resolvitur.

Arida cuncta  
rore celestis gratie irrigantur.

Fugantur tenebre;  
lumen novum exoritur,  
et gaudiorum nobis materia inmensa cumulatur.

2.  
Tibi ergo O spes nostra,  
gaudium et leticia cordis nostri,  
peccatores miseri  
in vocem salutationis prorumpimus,  
Teque ex intimo cordis cum gemitu et lacrimis  
et devota cordis genuflexione affectuosissime  
matrem gratie salutamus.

Gaudent pueri ad sonitum organi,  
et ad letos rumores  
corda exhylarantur universa.

Sic ad tuam quoque suavissimam memoriam  
totus estuo divini amoris incendio,  
Te laudare cupiens,  
quam laudat  
*orbis terre et plenitudo eius,*

**Hoofdstuk 16.**

**Bijzonder aanbeveling van de Heilige Maagd,  
en over de onuitsprekelijke smarten  
die zij leed bij het Lijden van haar Zoon.**

1.  
Naast het Kruis van Jezus stond zijn moeder.

Wanneer in de lentetijd  
de zon de hemel hoger gaat beklimmen  
en ze het vruchtbare licht van haar stralen  
op de aarde weer uitgiet,  
dan beginnen alle planten,  
die door het winterijs vastgevroren waren,  
weer tot leven te komen.

De dieren en de vogels  
die zich verstopt hebben in grotten, spleten  
en in allerhande schuilplaatsen,  
beginnen door de frisheid van zulk stralend licht op te ademen  
en op krachten te komen,  
en de vreugde die in hun harten is,  
uiten ze door uitbundig gezang en geklepper.